Lektyra

Lista e lektyrave:
“Dashuria e Talatit me Fitneten “ -Sami Frashëri 
“Lulja e kujtimit  “ -Foqion Postoli
“Kalorësi i Skënderbeut  “ -Haki Stërmilli
“Ditari  “ - Ana Frank
“Oliver Tuist “  - Çarls Dikens
“Plaku dhe deti”  - Ernest Heminguej 
“Zgjedhje”  -Gani Xhafolli
“Gremina e dashurisë” – Mustafa Greblleshi 

Analizë e lektyrës 
1.Plan,temë,ide
2. Analizë e personazhëve
3.Lëvizja e personazheve 
4.Teknikat
5.Parashtro pyetje 
6.Ilustrim

